
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091300210

210

Nº 173, segunda-feira, 13 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2021 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 894701 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2021, no dia 23/09/2021 às 08:30h, para
Aquisição de material de consumo, destinados a atender as escolas da rede municipal de
ensino da sede e zona rural, durante retorno as aulas presenciais, através do SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência - Anexo I do Edital. Edital disponível nos sites:
www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações T:(73)3533-2121

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2021 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 894821 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2021, no dia 23/09/2021 às 14:00h, para
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção e
manutenção de PROTESE DENTÁRIA (total mandibular e/ou maxilar), conforme condições e
exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital. Edital disponível nos
sites: www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações T:(73)3533-
2121

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASCOTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MASCOTE no uso de suas atribuições legais,
torna público que HOMOLOGA os atos praticados pela comissão de Licitação, quanto ao
Pregão Eletrônico nº 026/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento
de equipamentos e materiais permanentes referente a proposta nº 10950.522000/1200-02
-MS, para atender as unidades de saúde do Município, em favor das empresas vencedoras
do certame com valores conforme Ata constante do processo, nos termos das Leis
10.520/02, 10.024/19 e 8.666/93 e alterações

Mascote - BA, 9 de setembro de 2021.
ARNALDO LOPES COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PA 8629/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021 - FMS - RP
- REL. Aquisição de Material Médico Hospitalar (Sonda, Fios Cirúrgicos e Intubação,
Abaixador de Língua, Almotolias, Colar Cervical, Coletores de Exame, Absorvente, Fralda
Descartável, Material para Oxigenoterapia, Soluções, Material para aparelho do estudo
Urodinâmico e Pasta condutora para Eletroencefalograma) para atender as necessidades da
Atenção Básica, Media Complexidade (CEO, PA de Praia do Forte, Policlínica, SAMU, e
Hospital Municipal), Distribuição gratuita, Pacientes do Programa Melhor em casa do
Município de Mata de São João/BA. A despesa será custeada com Recurso Próprio e
Vinculado - Portaria n°. 1.545/2015 Ministério da Saúde e Lei Complementar n°. 181/2021
e Recurso Próprio. EMPRESA: DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA com
R$ 25.993,08 Lote I, R$ 150.662,06 Lote II, R$ 74.815,31 Lote III, R$ 8.510,19 Lote V, R$
410,00 Lote VII, R$ 291,68 Lote VIII. EMPRESA: M Z MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR LTDA
EPP com R$ 107.148,60 Lote IV.

Mata de São João -BA, 10 de setembro de 2021.
JOÃO GUALBERTO VASCONCELOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/202

PREF. MUN. MATA DE SÃO JOÃO/ AVISO Nº 118/2021. Pregão Eletr. n° 145/2021 -
REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos e equipamentos
de pequeno porte destinados para atender as necessidades das Secretarias e Órgãos
vinculados a Prefeitura de Mata de São João/BA, e ainda para atender a Pro infância -
Escolas de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino, por meio do PLANO DE AÇÕES
ARTICULADAS - PAR em atendimento ao TERMO DE COMPROMISSO Nº 201500049 FUNDO
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE e RECURSOS PRÓPRIOS, e para
atender ao FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, estes a serem custeados com
recursos vinculados do BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL MÉDIA COMPLEXIDADE. Abertura: 23/09/2021 às 09h /

Mata de São João-BA, 10 de setembro de 2021.
MARCELI ROCHA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021PE

RELANÇAMENTO
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos

interessados, que, em decorrência do certame anterior ter sido declarado fracassado, será
realizada licitação no dia 30/09/2021 às 08h30min, no site https://www.licitacoes-
e.com.br/aop/, sob o ID nº 895229. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para o fornecimento de EPI para atender às necessidades do
município de Matina-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

Em 10 de setembro de 2021.
GISELE SILVA GOMES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 01/10/2021 às 08h30min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 895258. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para realização de coleta, transporte, tratamento e destinação final
do lixo hospitalar do município de Matina-Ba. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 29/09/2021 às 08h30min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 895257. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviço
empreitada de mão de obra, para atendimento as demandas das diversas secretarias do
município de Matina - Ba. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 28/09/2021 às 08h30min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 895256. OBJETO: Contratação de
empresa para prestação de serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos (lixo
urbano), limpeza e conservação de vias e bens públicos do município de Matina - Bahia. O
Edital encontrase disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

Em 10 de setembro de 2021.
GISELE SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2021

Abert.: 23/09/2021 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de
preço para eventual contratação de empresa para manutenção da viatura da polícia militar,
veículo Renault Sandero de placa PKK 0075, modelo 2008/2009. Edital e demais
informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br. T:
74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

Modalidade: Pregão Presencial nº 028/2021, Tipo: Menor Preço por Item, Sessão Prevista
Para: dia 23/09/2021, as 08h30min. Objeto: Constitui objeto da Presente Licitação o
REGISTRO DE PREÇOS de futuras aquisições parceladas de materiais e suplementos de
informática, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e demais Secretarias do
município de Mirangaba. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no setor de licitações com a CPL, AV. Jonas Carvalho, 125, centro,
CEP - 44.745-000 - Mirangaba- Bahia, das 8:00 às 12:00 horas e/ou através do e-mail
pmmlicitacao2021@gmail.com ou Tel: 74 3630-2113.

CO M I S S ÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2021

A Prefeitura Municipal de Morpará, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico - SRP sob nº 007/2021, tipo menor preço por lote, tendo
como objeto o Registro de Preços para o fornecimento futuro e parcelado de peças
genuínas, objetivando a manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves e pesados,
a fim de suprir as demandas da atual frota própria, deste Município de Morpará-Ba. A
Sessão Pública Eletrônica ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, no dia
23/09/2021 às 09h:00min. Edital integralmente disponível no endereço eletrônico
www.morpara.ba.gov.br, no site www.licitacoes-e.com.br, ou na Sede da Prefeitura, na Av.
Rui Barbosa nº 420, Centro, Morpará-Bahia. Maiores informações: Tel. (77) 3663-2168; e-
mail: morparalicita@hotmail.com.

GIOVANI PEREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 66/2021

Objeto. Seleção das melhoras propostas para registro de preço, pelo prazo de 12
(doze) meses, para eventual contratação de empresa para fornecimento de material
pedagógico complementar de incentivo à leitura e inclusão, a fim de atender os alunos
da rede municipal de ensino de Morro do Chapéu/Ba. Início da sessão pública: às
14:00 horas do dia 27/09/2021 (Horário de Brasília) - Licitação BB: 895105.O Edital e
seus anexos está disponível aos interessados gratuitamente no site do Município
http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais e www.licitacoes-e.com.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3653-
1054.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-13T05:23:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




